
令和２年７月３日 

ご利用者様・ご家族様 各位 

 

 

 

老人保健施設サニーヒル 

理事長 山下 由紀夫 

                (公印省略) 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策による面会・外出・外泊制限のお願いについて 

 

 

 

 

 日頃から当施設をご利用と共に新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、入所されているご利用者さんを感染症から守るためにご協力いただいておりますご

家族の面会及びご利用者の外泊・外出制限を引き続き継続させていただく必要があり、7 月

から内容を別紙のとおりとさせていただきますので、ご理解、ご了承いただきますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

面会制限・外泊・外出制限について 

R2.7.3 現在 

 

１．面会時間、頻度、人数制限等につい 

  ・平日の１０：００～１２：００及び１４：００～１６：００とさせていただきます。 

  ・土日・祝日の面会は、ご遠慮ください 

  ・１回の面会につき３０分以内とさせていただきます 

  ・１家族につき週１回までとさせていただきます。 

  ・１回の面会につきご家族（２親等以内）・同居家族２名までとさせていただきます 

２．以下に該当する方は面会をご遠慮ください 

  ・ご家族（２親等以内）・同居家族以外の方 

  ・乳幼児連れの方 

  ・発熱・咳・鼻水・のどの痛み等風邪症状のある方 

  ・吐き気・嘔吐・下痢等胃腸炎症状のある方 

  ・上記の風邪症状、胃腸炎症状のある方と同居している方 

  ・流行地域へ移動した方（２週間以内） 

  ・風邪症状の人と接触があった方（２週間以内） 

３．面会にあたって 

  ・面会前に面会票の記入をお願いします。面会可能か判断します 

  ・面会前に検温にご協力下さい（37.5℃以上の方は、ご遠慮いただきます） 

  ・面会場所を限定させていただく関係上、複数の家族が面会重複した場合、お待ちい

ただく場合がございます 

  ・居室への出入りをご遠慮いただきます 

  ・３密を避けるようお願い致します（密閉×密集×密接×） 

  ・マスク着用のうえ、アルコール製剤による手指消毒をお願いします 

   （マスクがない場合、事前に施設へお問合せ下さい） 

４．外出・外泊制限について 

  ・ご利用者の外出・外泊は、引き続き禁止とさせていただきます。 

   ただし、在宅復帰目的や訪問指導等の理由の場合は除きます。ご相談ください。 

５．その他 

・利用料のお支払い方法について窓口精算ではなく振り込みにご協力ください 

・情勢次第で、緩和する場合や面会禁止とする場合がございます。随時、文章及びホ

ームページでお知らせします。 

・ご不明な点、お問い合わせがございましたら遠慮なく施設までご連絡下さい 

 

 

以上、ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程、よろしくお願い致します 

 

 

※この文章及び当施設における予防対策内容を、当法人のホームページ 

（http：//www.a-fukushi.or.jp）にも掲載しておりますので他のご家族様へのアナウンス

等にご活用ください 


